
Na vrchol hory Sněžky vede několik turisticky značených cest. 

Vyřeš slovní úlohy a dozvíš se o nich víc. 

1) Z Velké Úpy půjdu přes Portášovy Boudy, Růžovou horu až na Sněžku. Je to 7 km. Můžu

se ale vyvézt lanovkou na Portášovy Boudy a pak je to jen 5 km. Protože mě hodně bolí 

nohy, nechám se vyvézt i lanovkou z Růžové hory na Sněžku, která je dlouhá 2 km.

a) Jak dlouhá je lanovku z Velké Úpy na Portášovy Boudy?

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

b) Kolik kilometrů ujdu, pokud se vyvezu oběma lanovkami?

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

2) Z Pece pod Sněžkou se můžu vydat dvěma trasami. Přes Růžohorky je to 7 km. Přes Obří Důl je 

trasa dlouhá 8 km. 

Kolik ujdu kilometrů, když: 

a) Půjdu na Sněžku i zpět přes Růžohorky?

________________________________________________________________________________

b) Půjdu na Sněžku i zpět přes Obří Důl? 

________________________________________________________________________________

c) Půjdu na Sněžku přes Růžohorky a zpět přeš Obří Důl. 

________________________________________________________________________________

3) Na Sněžku se vydám ze Špindlerova Mlýna. Tato trasa je 6krát delší, než lanovka z Velké Úpy na

Portášovy Boudy.

a) Kolik km měří trasa ze Špindlerova Mlýna na Sněžku? 

________________________________________________________________________________


